2022 年２月７日
九州・沖縄地区高等専門学校
教員各位

九州大学大学院総合理工学府
副学府長 渡辺 幸信

（工学部融合基礎工学科・学科長）

令和３年度九州大学総理工セミナーのご案内

拝啓
平素より九大工学部・九州沖縄９高専連携教育プログラムに対するご理解とご協力を賜

り、心より感謝申し上げます。
さて、毎年開催しております九州大学総理工セミナーですが、本年度は「情報科学を活用

した物質・エネルギー・環境分野の新展開」をテーマにして、下記のとおり開催いたします。
なお、九州・沖縄地区高専から情報科学分野でご活躍されておられる４名の先生方に依頼講
演をお願いしております。本セミナーが、連携教育プログラムの研究マッチングに関連して、
九州・沖縄地区高専の教員と大学院総合理工学府の教員（融合基礎工学科兼務）との交流の
機会になれば幸甚に存じます。
 年度末の時期でご多用中とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬 具
記

開催日時  ２０２２年３月１２日（土）１３：００～１７：４０
開催場所  九州大学筑紫キャンパス 総合研究棟 C-Cube 1階 筑紫ホール
開催形式  ハイブリッド形式（対面＋オンライン）
      ※コロナ感染状況によってはオンライン開催のみになる可能性も有ります。
プログラム 添付案内チラシ PDF 参照
参加申込  総理工 HP（http://www.tj.kyushu-u.ac.jp/）の【重要なお知らせ】新着情報：

総理工セミナー案内の項目をクリックして、事前にお申し込みください。お申
し込み頂いた方にオンライン用接続URL等の当日情報をご連絡差し上げます。

主 催   九州大学大学院総合理工学府
問合せ先  seminar2022@aees.kyushu-u.ac.jp